
PORTARIA Nº. 006/2016.                                      
 
EMENTA: DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO 
DA SEVIDORA PÚBLICA DE CARGO DE 
PROVIMENTO EFETIVO, A SENHORA 
“FRANCISCA JUSTINA DOS SANTOS”, E 
ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
O SENHOR JOZIAS DE SOUZA GOMES, 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
DENISE, ESTADO DE MATO GROSSO, 
USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
CONSOANTE ÀS NORMAS GERAIS DE 
DIREITO PÚBLICO, EXPEDE A SEGUINTE 
PORTARIA, 
 

Considerando o Requerimento formulado pela servidora pública, por sua livre e espontânea 
vontade, com pedido de exoneração a partir do dia 04/janeiro/2016; 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - EXONERAR a Servidora Pública Efetiva 

a Senhora FRANCISCA JUSTINA DOS SANTOS, brasileira, divorciada, portadora da CI - 
RG nº 611.014 – SSP/MT, cadastrada no CPF sob o nº 411.744.101-91, residente e 
domiciliada no município de Denise-MT, do cargo de provimento efetivo de COPEIRA do 
quadro de pessoal, lotada na Secretaria Administrativa desta Câmara Municipal, admitida em 
16/Setembro/1993 a partir desta data, por motivo de concessão de aposentadoria. 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
Câmara Municipal de Denise, Estado de Mato 

Grosso, aos 04 (quatro) dias do mês de janeiro de 2016. 
 

 
 
 

JOZIAS DE SOUZA GOMES 
PRESIDENETE DA CÂMARA 

 
 

 
 


